IB'.

Διὰ τί ἀπὸ τῶν Δαβὶδ χρόνων ἐπὶ Ἰεχονίαν καὶ τὴν εἰς Βαβυλῶνα αἰχμαλωσίαν ἐπὶ καὶ δέκα βασιλευσάντων, δεκατέσσαρας εἰναι φησι γενεὰς ὁ εὐαγγελιστὴς.

α'. Εἰ μὲν διαδοχὰς ἀναγράφειν αὐτῷ προῦκετο

A mirabilia ejus in oculis hominum. Quia contrivit portas æreas, et vectes ferreos confregit. Et suscepit eos de via iniquitatis eorum. Humiliati sunt : sed eduxit eos de tenebris et umbra mortis, et vincula eorum dirupit⁹¹. » Hæc nimirum de redemptione a morte per Christum dicuntur; cui rei consonat aliud oraculum : « Devoravit mors prævalens⁹². » Rursusque : « Abstulit Deus omnem lacrymam ab omni facie⁹³. » Porro animadvertendum est, non excidere vaticinium quod ait : « Non surget de genere Jechoniæ qui sedeat super thronum Davidis, qui ulterius in Juda imperet : » quia nemo reapse de tribu Judæ post Jechoniam Davidici regni fuit successor. Etenim post Babylonicam captivitatem subdita fuit pontificibus universa gens usque ad Servatoris nostri Jesu Christi adventum ; quo in terris versante, tetrarchæ erant Herodes atque Philippus, præses Pilatus, dominusque omnium Cæsar imperator.

XI

Cur evangelista utatur distinctionibus in genealogia, haud simul contexens generationes ab Abrahamo ad Christum quadraginta duas, sed dividens successiones per ea quæ scribit segmenta.

Hoc facit propter diversas populi constitutiones, quæ ex historia exploratæ sunt. Alia quippe fuit constitutio ab Abrahamo ad Davidem, rursusque alia a Davide usque ad captivitatem; quam subsequitur tertia usque ad Christum. Namque ab Abrahamo ad Davidem constat Hebræis non fuisse reges, sed genti post Moysen et Josuam imperavisse eos, quos judices appellabant : et erat quidam peculiaris mos horum successionis. Sed neque fortasse Hierosolyma adhuc erant ædificata, neque certe ibidem templum. Quare sapienter evangelista sine historiarum perturbatione in Davide substituit, dum Abrahami posteros separatim enumeraret. Deinde rursus, quoniam a Davide usque ad captivitatem Hebræi propriis usi sunt regibus, partim Davidis successoribus, partim iis qui populi segregatæ parti imperitaverunt; quo tractu temporis Hierosolymis templum a conditu suo usque ad captivitatem perseveravit; merito evangelista hos quoque separans sub peculiari classe conclusit. Jam vero quia post captivitatem usque ad Christum nullum jam erat Davidis regnum, sed a Judæ tribu in genus sacerdotale principatus deciderat, quæ dominatio a Cyri temporibus ad Christi nativitatem mansit; idcirco et hos successores separata in classe recensuit. Atque hæc causæ fuerunt, propter quas haud temere evangelista tres fecit distinctiones.

XII.

Cur cum a Davidis temporibus usque ad Jechoniam seu ad Babylonicam captivitatem septemdecim reges fuerint, generationes quatuordecim dicat evangelista.

1. Si successiones scribere propositum Matthæo

⁹¹ Psal. cvi, 20, 21, 14, 16 17. ⁹² Isa. xxv, 8. ⁹³ ibid.

fuisset, speciose hunc aliquis reprehenderet, ceu A qui regum seriem abruptisset. Constanti enim affirmatione in Regum libris et in Paralipomenis post Joramum Josaphati filium tres continenter regnant, Ochozias, Joasus et Amesias : quibus succedunt Ozias, Joathamus et Achazus. Nihilominus, prætermis- sissis evangelista tribus prioribus, Joram Josa- phati filio statim subnectit Oziam, Jothamum atque Achazum, intermedios illos præteriens. Id si, in- quam, fecisset cum regum seriem texere decrevis- set, scriptura ejus mendosa quodammodo videre- tur. Nunc revera haud successiones sed generatio- nes enumerare sibi proposuit : hoc enim significat sermo dicentis : « Omnes itaque generationes ab Abrahamo usque ad Davidem, generationes qua- tuordecim : rursusque a Davide usque ad Jechoniam B seu ad Babylonicam transmigrationem, generatio- nes quatuordecim » non successiones quatuorde- cim ; merito igitur omni reprehensione carebit. Jam quia Matthæus successionum nomine non est usus ; regum autem historia et Paralipomena successiones narrant non generationes, nulla in horum compara- tione pugna apparet.

2. Age vero generationis nomine appellare non licet hominis ætatem, quoniam sæpe accidit aliis quidem breviter vivere celeriterque extingui ætate infantia ; aliis usque ad pueritiam venire ; aliis ad juvenam ; aliis ad virilem ætatem ; aliis denique ad extremam usque senectam vitam producere. Quam vero æstima- re licet generationem ? siquidem alius vivit usque ad decimum annum, alius ad vicesimum, alius ad quinquagesimum, alius usque ad septuagesimum ; alius denique vel centesimum superavisse annum non apud veteres solum, verum etiam apud nos conspicitur. Cur igitur existimant hominis vitam ap- pellandam esse generationem ? Sed neque tempus usque ad prolem primo susceptam sic appellare licet : namque alii ante ætatis annum vigesimum nu- bentes gignunt : alii ne post trigesimum quidem ætatis annum : et cœtaneos quoque videas, alios quidem in prima genitura adhuc consistentes, alios jam in quartam progressos ; ita ut quinquagesimo anno alii nepotes videant, alii vero ne septuaginta quidem annorum spatio prolem ullam nanciscan- tur. Quo pacto igitur numerandæ essent generatio- nes, a macrobiis an ab oligochroniis ? a mature, an a sero gignentibus ? ab iis qui in prima genitura versantur, an ab iis quibus jam plures liberi sunt ? Quibus ita perpensis divus evangelista, haud suc- cessiones scribere studens, sed generationes secun- dum rationem sibi exploratam enumerans, succes- sionum historiam neglexit ; tot vero homines ad genealogiam assumpsit, quot ei sufficiebant ad qua- tuordecim generationes explendas. Sic ejus veridicus D traditio.